

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 27 (27/99) - 991019

arbetarmakt.com

Innehåll

- Hedra minnet av Björn Söderberg
- Bekämpa högerextremismen!
- Nej till förbud av högerextrema grupper
- Aldrig mera Auschwitz
- Hjälp oss att sprida nyhetsbrevet

Med anledning av mordet på Björn Söderberg har nyhetsbrevet valt att enbart behandla kampen mot högerextremismen i detta nummer.

Hedra minnet av Björn Söderberg

Mordet på SAC-medlemmen och den facklige aktivisten Björn Söderberg i tisdags är en ren utmaning mot hela den fackliga rörelsen. Björn Söderberg mördades med största sannolikhet som hämnd för att han slagit larm om att den aktive nazisten Robert Vesterlund lyckats bli invald som suppleant i en Handels lokala klubbstyrelser. Söderbergs resoluta agerande fick Vesterlund att lämna Handels innan han hade kastats ut.

Mordet på Bengt Söderberg understryker hur viktigt det är att verkligen ta nazister och högerextremister på allvar, ty även om de är en politiskt sett marginell grupp idag, utgör de ändå ett dödligt hot mot alla som de i sin sjukligt förvrängda världsbild stämplar som mindervärdiga eller fiender; från flyktingar till fackligt aktiva.

Det är mer än dags att sätta stopp för vad som i praktiken är liten en minoritets gangstermetoder mot den stora majoriteten. För detta krävs inga lagar och förbud övervakade av en poliskår som hittills så skändligt misslyckats med att försvara flyktingar, homosexuella, fackligt aktiva och andra, mot högerextremisternas förföljelser och trakasserier.

Arbetarrörelsen i Sverige har miljoner ögon, öron och händer. Om vi vill kan fullständigt lamslå deras verksamhet. Ja, om vi vill kan vi förpassa dem till de kloaker de aldrig borde ha getts en chans att lämna. Frågan är bara om arbetarrörelsens ledning har lika mycket civilkurage som Björn Söderberg.

Arbetarmakt uppmanar alla inom arbetarrörelsen att delta i de manifestationer som kommer att genomföras för att hedra minnet av Björn Söderberg och fördöma högerextremisterna - eller ta initiativ till sådana manifestationer på sin ort.

Arbetarmakt uppmanar också alla inom arbetarrörelsen att med mordet på Björn Söderberg som utgångspunkt inleda en diskussion om vad man konkret kan göra för att göra respektive orter, för att inte tala om arbetsplatser, nazi- och fascistfria.

Bekämpa högerextremismen!

John Hron, Peter Karlsson och nu Björn Söderberg är bara några av de mest uppmärksammade offren för högerextremisterna terror. Listan på högerextremisternas offer är lång och kommer bara att bli ännu längre - om vi inte sätter stopp.

Vi har sagt det upprepade gånger i våra publikationer och i diskussioner med människor, och vi kommer att fortsätta upprepa det om och om igen:

De aktiva högerextremisterna är inte många, men de är farliga - så länge deras attentat och övergrepp bemöts med passivitet. Bara aktiva, välorganiserade och brett förankrade motaktioner kan sätta stopp för deras terror och driva ner dem i rätthålen igen. Men sådana motaktioner måste organiseras och genomföras på ett genomtänkt sätt för att inte öka skaran av offer.

Såväl arbetarrörelsen som invandrar- och flyktingorganisationer och andra folkrörelseorganisationer, måste ta på sig denna uppgift om de menar allvar med att försvara sina medlemmars intressen. Ju fler vi är som går samman desto större utsikt till framgång.

I grund och botten är inte uppgiften speciellt komplicerad:

- Övervaka och kartlägg högerextremisterna på samma sätt som de övervakar och kartlägger alla antifascister. Det vore en struntsak för exempelvis LO eller någon annan organisation/andra organisationer att finansiera en tidning eller hemsida som regelbundet sammanställde och publicerade uppgifter om högerextremisterna - vilket dessutom klargjorde för de högerextrema gangsterbanden att vi höll ögonen på dem.
- Förvägra fascisterna möjligheterna att publicera sina smädeskrifter och att framträda öppet. De grafiska arbetarna måste vägra befatta sig med deras hatskrifter, brevbärarna måste vägra bära ut deras smädeskrifter! Deras offentliga möten och konserter måste stoppas av välorganiserade och brett förankrade motdemonstrationer, fysiskt om så behövs. Tveka inte att driva bort det fascistiska slöddret från gator och torg! Kräv att kommunerna och andra lokaluthyrare utfäster sig att aldrig hyra ut några lokaler till högerextremister.
- Organisera försvarskommittéer som övervakar utsatta bostadsområden, lokaler och platser där högerextremisterna brukar hålla till eller slå till. Försvarskommittéerna kan exempelvis bestå av demokratiskt valda representanter för de boende i området eller från en utsatt förening, som tjänstgör enligt ett jour-schema och är lämpligt utrustade för ändamålet. Det säger sig självt att kommittéerna bör bestå av stabila personer som inte är kända för att inte tappa huvudet i första taget.
- Följ upp varje rasistattentat med kraftfulla motreaktioner, inklusive ett personligt samtal med varje identifierad högerextremist - de är ofta ganska få i varje bostadsområde eller på varje ort, för att inte tala om arbetsplats - av att välavvägt antal personer som påminner dem om vikten att hålla sig på mattan.

Inga högerextremister i världen förmår att stå pall mot en sådan uppvaktning någon längre tid. De har varken sammanhållning eller kurage nog att klara en situation där de inte längre har övertaget.

Organiserat självförsvar är dock bara den ena sidan av saken. De förvirrade och ofta fullständigt rotlösa ungdomar som lockats av högerextremisterna och pumpats fulla med deras lögnar, måste tas om hand och ges vettiga alternativ. Det är inte en uppgift som kan skyfflas över på handfallna myndigheter. Det är en uppgift för hela arbetar- och folkrörelsen. I bostadsområden, på skolor och i samhällen där det sjuder av liv, aktivitet och gemenskap finns ingen grogrund för högerextremism.

Nej till förbud av högerextrema grupper

Även om man i vreden och upprördheten över mordet på Björn Söderberg lätt kan tycka att det enda rimliga vore att förbjuda de högerextremistiska grupperna, så är det fel väg att gå.

Ett förbud är för det första ett slag i luften. Det är lätt för högerextremisterna att omgruppera sig under nya namn och program, som bara antyder vad de säger öppet mellan skål och vägg. De har ju för övrigt vanan inne, eftersom en stor del av floran av förvirrande bokstavskombinationer på den högerextrema kanten är just resultatet av splittringar och omgrupperingar - som ytterst handlar om vem som skall stå överst och sprätta på dynghögen.

För det andra innebär ett förbud ökade befogenheter åt polisen och domstolsväsendet; befogenheter som lätt kan komma att användas mot andra "extremister". Det är knappast någon tillfällighet att justitieminister Laila Freiwalds plötsligt ser en möjlighet att få igenom det kontroversiella förslaget om att det skall bli lättare för polisen att använda sig av buggning, för att inte tala om slå samman Rikskriminalen med Säpo - som ju har en åtskilliga decennier lång meritlista av övervakning av den radikala delen av arbetarrörelsen.

För det tredje bidrar det till bibehålla den politiska passivitet hos breda grupper som inte minst arbetarrörelsens byråkratiska ledning helst vill se. Istället för att uppmana folk att själva organisera sig för att ta striden med högerextremismen och på kuppen växa i erfarenhet och självförtroende, vill de helst att folk passivt tittar på medan myndigheterna "gör jobbet". Är det något hela det politiska etablissemangen, den byråkratiska statsapparaten och arbetarrörelsens ledning instinktivt fruktar mer än något annat är det just att breda grupper ska ta saker och ting i egna händer; sådana människor är inte lätta att sätta sig på.

Aldrig mera Auschwitz

Arbetarmakt kommer inom kort att trycka upp en ny upplaga av "Aldrig mera Auschwitz - den fascistiska epoken". Pamfletten berättar hur de från början obetydliga och marginaliserade högerextrema rörelserna i Italien och Tyskland kunde ta makten och upprätta två brutala diktaturer. Den berättar också om hur den engelska arbetarrörelsen besegrade de brittiska fascisterna, och om högerextremismen i de nordiska länderna under 30- och 40-talet. Pamfletten som kostar 35 kronor inklusive porto, kan beställas från Arbetarmakt.

Hjälp oss att sprida nyhetsbrevet

Om du delar våra åsikter om kampen mot högerextremismen och andra frågor vi tagit upp, hoppas vi att du vill hjälpa oss att sprida nyhetsbrevet. Ge dina kompisar en prenumeration eller kör ut papperskopior och sätt dem på anslagstavlor och andra ställen där folk samlas. Det är viktigt att vi når så många som möjligt med ett revolutionärt alternativ!